

**COMODIN, SUMINISTROS DE ACCESORIOS
Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS, S.A.**

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

ACTIVO	2017	2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE	199.993,58	207.295,55
I. Inmovilizado intangible	0,00	342,90
II. Inmovilizado material	181.914,11	188.570,98
V. Inversiones financieras a largo plazo	664,76	1.582,26
VI. Activos por impuesto diferido	17.414,71	16.799,41
B) ACTIVO CORRIENTE	1.736.494,19	1.667.474,98
II. Existencias	483.052,92	445.229,26
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.191.461,72	1.118.250,75
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	10.200,00	70.200,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	16.000,00	16.000,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	1.380,68	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	34.398,87	17.794,97
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.936.487,77	1.874.770,53

Alicante, a 30 de Marzo de 2018

Carlos López Sáez

Miguel Angel López Ruiz

Óscar López Ruiz

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2017	2016
A) PATRIMONIO NETO	942.755,56	944.601,47
A-1) Fondos propios	942.755,56	944.601,47
I. Capital	241.604,43	241.604,43
III. Reservas	735.546,16	735.546,16
V. Resultados de ejercicios anteriores	-32.549,12	-31.030,22
VII. Resultado del ejercicio	-1.845,91	-1.518,90
B) PASIVO NO CORRIENTE	11.666,94	31.666,86
II. Deudas a largo plazo	11.666,94	31.666,86
C) PASIVO CORRIENTE	982.065,27	898.502,20
II. Provisiones a corto plazo	6.437,77	6.624,31
III. Deudas a corto plazo	279.048,53	288.139,51
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	696.578,97	603.738,38
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.936.487,77	1.874.770,53

Alicante, a 30 de Marzo de 2018

Carlos López Sáez

Miguel Angel López Ruiz

Óscar López Ruiz

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

	2017	2016
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	2.209.657,41	2.121.244,53
4. Aprovisionamientos	-1.695.715,36	-1.612.940,00
5. Otros ingresos de explotación	2.311,06	798,30
6. Gastos de personal	-334.148,97	-361.372,27
7. Otros gastos de explotación	-181.012,41	-122.429,41
8. Amortización del inmovilizado	-6.999,77	-7.384,30
11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	350,00	0,00
13. Otros resultados	11.217,74	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	5.659,70	17.916,85
14. Ingresos financieros	3.424,51	271,15
15. Gastos financieros	-11.545,42	-20.213,20
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-8.120,91	-19.942,05
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-2.461,21	-2.025,20
17. Impuesto sobre beneficios	615,30	506,30
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-1.845,91	-1.518,90
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	-1.845,91	-1.518,90

Alicante, a 30 de Marzo de 2018

Carlos López Sáez

Miguel Angel López Ruiz

Óscar López Ruiz